[bookmark: _GoBack]
    Приложение 1
    к Административному регламенту

Форма

Главе Слободского сельского поселения

                                       			гражданина(-ки) ____________________

                                       			___________________________________,
                                                     			      (Ф.И.О.)
                                       			проживающего(-ей) по адресу: _________
                                       			____________________________________
             (почтовый адрес)

ЗАЯВЛЕНИЕ (РАПОРТ)

Прошу предоставить мне,  ______________________________________
                                            (Ф.И.О.)
__________________________________________________________________,
паспорт _______________________, выданный __________________________ __________________________________________________________________«_____»____________ ____г., жилое помещение в собственность бесплатно, либо жилое помещение по договору социального найма, либо единовременную  денежную выплату на приобретение или строительство жилого помещения (нужное подчеркнуть) на территории  ________________     __________________________________________________________________.
                           (наименование субъекта Российской Федерации)
Состав семьи:
- супруга (супруг)_____________________________________________ __________________________________________________________________,
(Ф.И.О., дата рождения)
паспорт _________________________, выданный _______________________
___________________________________«_____» ________________ _____ г., проживает по адресу: _______________________________________________ __________________________________________________________________;
- дети: _______________________________________________________ __________________________________________________________________
(Ф.И.О., дата рождения)
паспорт (свидетельство о рождении) _____________________, выданный(-ое) _______________________________________ «_____» _________________ г.,
проживает по адресу: _______________________________________________ __________________________________________________________________;
...
Кроме того, со мной проживают иные члены семьи:
_______________________________________________________________________________________________________________________________,
(Ф.И.О., дата рождения)
паспорт _____________________, выданный «_____» __________________г.;
    ...
В соответствии с ______________________________________________  __________________________________________________________________
(наименование нормативного акта)
отношусь к категории _______________________________________________ __________________________________________________________________
(наименование категории граждан, имеющих право на получение
__________________________________________________________________
социальной выплаты за счет средств федерального бюджета
__________________________________________________________________,
на приобретение жилого помещения)
признан нуждающимся в улучшении жилищных условий  (получении  жилых помещений) и состою в очереди с «______» ______________ ______ г.
в_________________________________________________________________,
(место постановки на учет)
учетное дело № ___________________.
В настоящее время я и члены моей семьи жилых помещений для постоянного проживания на территории Российской Федерации  _______________________ не имеем (имеем).
Уведомлен(-на) об исключении  меня  из  очереди на улучшение жилищных условий после получения жилого помещения в собственность бесплатно, либо по договору  социального найма, либо после перечисления на блокированный счет, открытый в кредитном учреждении,  единовременной  денежной  выплаты  на приобретение или строительство жилого помещения.
К заявлению мною прилагаются следующие документы:
    -_______________________________________________________________;
(наименование и номер документа, кем и когда выдан)
    - _______________________________________________________________;
(наименование и номер документа, кем и когда выдан)
    ...
С условиями улучшения жилищных условий ознакомлен(-а) и обязуюсь их выполнять.
____________________     ______________________     ___________________
            (дата)              		(Ф.И.О. заявителя)           			(подпись)

Совершеннолетние члены семьи с заявлением согласны:
    - __________________________________                ___________________
                  		(Ф.И.О.)                                   			(подпись)
    - __________________________________                ___________________
                  		(Ф.И.О.)                                   			(подпись)
__________________________________________________________________
(запись органа местного самоуправления муниципального района или городского
__________________________________________________________________
округа области, заверяющая подпись заявителя и членов его семьи)

2

Приложение 2
к Административному регламенту

Форма

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных при предоставлении
муниципальной услуги по предоставлению жилого помещения в собственность бесплатно, по договору социального найма или единовременной денежной выплаты на приобретение или строительство жилого помещения некоторым категориям граждан

1. Настоящим подтверждаю согласие на обработку персональных данных членов своей семьи, в том числе недееспособного лица – субъекта персональных данных (в случае, если заявитель является законным представителем)______________________________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О., адрес субъекта персональных данных, документ, удостоверяющий
__________________________________________________________________
личность, вид, номер, кем и когда выдан)
__________________________________________________________________
оператору  персональных  данных  –  Администрации Слободского сельского поселения,  расположенной по адресу: 152610, Ярославская область, г. Углич, м-н Мирный, д.14.
2.  Целью  обработки  персональных данных лиц, указанных в пунктах 1, 3 настоящего Согласия, является предоставление муниципальной услуги по предоставлению жилого помещения в собственность бесплатно, по договору социального найма или единовременной  денежной выплаты на  приобретение или строительство жилого помещения некоторым категориям граждан (далее – муниципальная услуга).
3.  Подтверждаю согласие на обработку персональных данных, в том числе в автоматизированном режиме, включая принятие решений на их основе органом местного самоуправления в целях предоставления муниципальной услуги, в том числе:
__________________________________________________________________
(вид, серия, номер, кем и когда выдан)
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
и  иных персональных данных, необходимых для предоставления муниципальной услуги.
4.   Подтверждаю   согласие   на  осуществление  следующих  действий  с персональными  данными,  необходимых  для  обработки  персональных данных в рамках  предоставления  муниципальной  услуги (в каждом конкретном случае указывается  необходимый  для  предоставления  муниципальной услуги набор действий):
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________
5. Срок действия согласия на обработку персональных данных: бессрочно.
6.  Согласие  на обработку персональных данных может быть отозвано мною путем  направления  оператору  письменного  отзыва.  Согласен, что оператор обязан  прекратить  обработку персональных данных и уничтожить персональные данные в срок, не превышающий 3 рабочих дней с момента получения указанного отзыва.

_________________                                 _________________________
   	 (подпись)                                      		           (расшифровка подписи)

Дата _________________

Контактная информация субъекта персональных данных для предоставления информации  об  обработке  персональных  данных,  а  также  в иных случаях, предусмотренных законодательством:
__________________________________________________________________
(почтовый адрес)
__________________________________________________________________
(телефон, адрес электронной почты)

С  положениями  Федерального  закона  от  27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» ознакомлен.

_________________                                 _________________________
              (подпись)                                       		    (расшифровка подписи)

Дата _________________

Приложение 3
к Административному регламенту

Обязательство о сдаче (передаче) жилого помещения

Форма

Мы, нижеподписавшиеся,
______________________________________________________________,
(Ф.И.О., год рождения гражданина)
Паспорт: номер___________ серия___________________,  выданный_______________________________"___" _______________ ___г. (далее - должник), с одной стороны, и Глава Слободского сельского поселения________________________________________________________,с другой стороны, обязуемся совершить следующие действия.

В связи с предоставлением жилого помещения в собственность бесплатно
или по договору социального найма либо единовременной денежной выплаты на приобретение или строительство жилого помещения на территории________________________________________________________(наименование субъекта Российской Федерации, в котором будет приобретено жилье) должник принимает на себя следующее обязательство:
совместно со всеми проживающими с ним членами семьи освободить и сдать в установленном законодательством Российской Федерации порядке жилое помещение, состоящее из ______ комнат,  площадью ______ кв.м в квартире N______ дома N ________по улице______________________________ в городе (закрытом военном городке)________________________________________________ района ________________________________ области, занимаемое им на основании ордера________________________________________________________ (иного документа, удостоверяющего право занятия жилого помещения) от "____" _____________ г., выданного_______________________________
______________________________________________________________
(наименование органа, выдавшего ордер), находящееся в _________________________________________________________________(федеральная, государственная, муниципальная, частная собственность (нужное указать))
_________________________________________________________, или на основании_______________________________________________________
(указываются наименование и реквизиты документа, подтверждающие
право собственности гражданина на указанное жилое помещение) в 2-месячный срок с даты приобретения им жилого помещения посредством приобретения жилого помещения в собственность бесплатно, либо предоставления жилого помещения по договору социального найма, либо реализации единовременной денежной выплаты на приобретение или строительство жилого помещения.
Кроме того, должник обязуется с момента подписания настоящего обязательства не приватизировать указанное жилое помещение и не совершать иных действий, которые влекут или могут повлечь его отчуждение, а также  не предоставлять указанное жилое помещение для проживания другим лицам, не являющимся членами его семьи.

Глава Слободского сельского поселения______________________________
обязуется принять от должника занимаемое им жилое помещение, указанное в настоящем обязательстве, в установленный этим обязательством срок.
Согласие совершеннолетних членов семьи, совместно проживающих с _________________________________________________________________,
(Ф.И.О. должника)

имеется.

	N п/п
	Данные о членах семьи должника
	Данные паспорта
	Подпись

	Ф.И.О.
	степень родства
	дата рождения
	номер
	дата выдачи
	кем выдан

М.П.

"____" _____________ 20__ г.

Глава Слободского сельского поселения  ____________ _______________________

(подпись) (расшифровка подписи)

"____" _____________ 20__ г.

Должник ________________ ________________________

(подпись) (расшифровка подписи)

Приложение 4
к Административному регламенту

БЛОК-СХЕМА
принятия Администрацией Слободского сельского поселения  решения о предоставлении
(об отказе в предоставлении) жилого помещения в собственность бесплатно, по договору социального найма или единовременной денежной выплаты на приобретение или строительство
жилого помещения

	Заявитель*

	Представляет в Администрацию Слободского сельского поселения документы, указанные в подпункте 2.7.1 пункта 2.7 раздела 2 Административного регламента

↓
	Администрация Слободского сельского поселения

Регистрация и рассмотрение документов

В день приема документов от заявителя* осуществляет прием и регистрацию заявления и документов и проверяет комплектность документов.
В случае установления комплектности документов в срок не более 5 рабочих дней направляет запросы и обеспечивает получение документов, указанных в абзацах десятом – двенадцатом подпункта 2.7.1 пункта 2.7 раздела 2 Административного регламента.
В течение 8 рабочих дней проводит проверку документов на соответствие требованиям подпункта 2.7.1 пункта 2.7 раздела 2 Административного регламента

Подготовка и направление нормативного акта Администрации Слободского сельского поселения

В случае обнаружения некомплектности документов либо несоответствия документов требованиям в тот же день готовится проект нормативного акта об отказе в предоставлении жилого помещения или единовременной выплаты, который в тот же день подписывается Главой Слободского сельского поселения  и направляется заявителю* в течение трех рабочих дней с момента подписания.
В случае установления соответствия документов требованиям в тот же день подготавливается проект нормативного  акта Администрации Слободского сельского поселения  о предоставлении жилого помещения или единовременной денежной выплаты, который в тот же день подписывается Главой Слободского сельского поселения  и направляется заявителю* в течение трех рабочих дней с момента подписания

↓
	Заявитель*

	Получает нормативный  акт о предоставлении жилого помещения или единовременной денежной выплаты либо об отказе в их предоставлении

* Лица, указанные в пункте 1.2 раздела 1 Административного регламента.

Приложение 5
к Административному регламенту

БЛОК-СХЕМА
предоставления жилого помещения в собственность бесплатно
либо по договору социального найма

	Заявитель*

	Принимает решение о получении меры социальной поддержки в виде предоставления жилого помещения в собственность бесплатно либо по договору социального найма

↓
	Администрация Слободского сельского поселения

	Производит оценку наличия в муниципальном жилищном фонде свободных жилых помещений.
При наличии жилых помещений в трехмесячный срок предоставляет заявителю* и членам его семьи жилое помещение в собственность бесплатно либо по договору социального найма.
При отсутствии жилых помещений в течение 10 рабочих дней осуществляет подготовку документации для проведения процедуры закупок (строительства) жилых помещений. В сроки, установленные Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», проводятся процедуры закупок (строительства) жилых помещений. В течение одного месяца приобретенные жилые помещения регистрируются в собственность Администрации Слободского сельского поселения. В течение месяца после регистрации права муниципальной собственности жилое помещение предоставляется заявителю* и членам его семьи в собственность бесплатно либо по договору социального найма

↓
	Заявитель*

	Получает жилое помещение в собственность бесплатно либо по договору социального найма

* Лица, указанные в пункте 1.2 раздела 1 Административного регламента.

Приложение 6
к Административному регламенту

БЛОК-СХЕМА
санкционирования расходования единовременной денежной выплаты на приобретение или строительство жилого помещения

	Заявитель*

	Представляет для открытия счета в уполномоченный банк** нормативный  акт Администрации Слободского сельского поселения  о предоставлении денежной выплаты в течение 14 рабочих дней с момента получения указанного нормативного акта

↓
	Администрация Слободского сельского поселения

	Перечисляет денежную выплату на банковский счет заявителя* в течение 3 рабочих дней с момента представления заявителем* реквизитов счета, открытого в уполномоченном банке**

↓
	Заявитель*

	Представляет в уполномоченный банк** документы, указанные в абзацах втором, третьем подпункта 2.7.3 пункта 2.7 раздела 2 Административного регламента

↓
	Администрация Слободского сельского поселения

	В течение 10 рабочих дней проверяет представленные уполномоченным банком** документы заявителя* на соответствие требованиям п. 19  постановления Правительства Ярославской области от 25.07.2011 №544-п «Об утверждении порядка обеспечения жилыми помещениями некоторых категорий граждан».
В случае если документы соответствуют предъявленным требованиям, в уполномоченный банк** направляется информация о санкционировании расходования денежной выплаты для перечисления денежной выплаты на расчетный счет продавца жилого помещения либо застройщика.
В случае если документы не соответствуют предъявленным требованиям, заявителю* направляется информация об отказе в санкционировании расходования денежной выплаты

* Лица, указанные в пункте 1.2 раздела 1 Административного регламента.
** Банк, указанный в подпункте 3.5.2 пункта 3.5 раздела 3 Административного регламента.